АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24.03.2016

                                                       №   368
О проведении тренировки  с
руководителями и сотрудниками
ФОК «Радуга» г. Юрьев-Польский
по действиям при обнаружении
постороннего предмета в
помещениях учреждения

Изучив результаты тренировки, проведенной 24.03.2016 г. с руководителями и сотрудниками ФОК «Радуга»  в целях приобретения навыков по действиям при возникновении ЧС (обнаружение постороннего предмета в помещениях учреждения), п о с т а н о в л я ю:

1.Признать результаты тренировки удовлетворительными поставленные  цели и задачи достигнутыми.

2.Рекомендовать директору ФОК «Радуга»:

2.1.Дополнительно изучить с сотрудниками учреждения инструкции по действиям при ЧС (происшествии).

2.2.Тренировки по действиям при ЧС с сотрудниками учреждения проводить не реже одного раза в квартал с оформлением соответствующих документов, направляя об этом  зарегистрированное в установленном порядке письменное уведомление в ОМВД России по Юрьев-Польскому району не позднее чем за 15 дней до её проведения.

2.3.Информацию о проведенных тренировках включать в ежеквартальные отчеты по профилактической работе в области противодействия терроризму.

3.Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                        Е.В. Родионова
                                                     АКТ
О результатах проведенной тренировки по действиям сотрудников ФОК  «Радуга»  при ЧС (обнаружении постороннего предмета в помещениях учреждения).
24.03.2016                                                                          г. Юрьев-Польский

24 марта 2016 г. в 09. час. 30 мин. в ФОК «Радуга» в подсобном помещении здания, под бассейном сотрудником учреждения обнаружен посторонний предмет, с признаками взрывного устройства (ниличие металлических предметов и проводов).

Технический служащий согласно требованиям инструкции по действиям при ЧС (происшествии) немедленно нажал КЭВП, сообщил о происшествии в полицию по телефону 02, в ЕДДС района по телефону 2-30-00 и директору учреждения.

Получив сообщение о происшествии, директор учреждения немедленно дал сотрудникам и посетителям указание об эвакуации в ранее установленное место (здание управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район), через запасные выходы с противоположной стороны от   места обнаружения постороннего предмета.

Сотрудники учреждения, получив указание директора, немедленно начали эвакуацию посетителей в здание управления образования (условно). Эвакуацию провели  через выходы, обеспечивающие безопасность мероприятия. В 10 часов 00 минут все сотрудники и посетители были выведены из здания ФОК «Радуга». О чем было доложено директору и представлены списки эвакуированных граждан.

В 09 часов 35 минут к зданию ФОК прибыл наряд ОВО при ОМВД России по Юрьев-Польскому району и СОГ. Директор ФОК представил её руководителю паспорт антитеррористической защищенности учреждения и поступил в его распоряжение.

На этом тренировка была завершена.
      По окончании тренировки с сотрудниками учреждения было проведено занятие по действиям при ЧС (происшествии).
       Члены рабочей группы АТК администрации муниципального   образования
       Юрьев-Польский район:    1.                                      С.Е. Кузнечихин
                                                    2.                                       А.В. Малышев
       Директор ФОК «Радуга»  3.                                       Д.В. Кудряшов